« I
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2020 г. № 20

село Красное

«О внесении изменений в постановление администрации
Красносельского сельского поселения Кущевского района

от 28 марта 2019 года «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды

в Красносельском сельском поселении
на 2019-2024 годы»

Во исполнении постановлений Правительства Российской Федерации от
9 февраля 2019 года № 106, от 30 декабря 2017 года № 1710, постановления
администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от
20 июня 2014 года № 104 «Об утверждении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ Красносельского сельского поселения Кущевского
района» и приказа министерства топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 13 ноября 2019
года № 579, протокола заседания комиссии по итогам общественных
обсуждений с населением поданных заявлений на включение в адресный
перечень территории для благоустройства в муниципальную программу
Красносельского сельского поселения « Формирование комфортной городской
среды на 2019-2024 годы» от 11.02.2020 г. п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
Красносельского сельского поселения Кущевского района от 28 марта 2019
года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды в Красносельском сельском поселении на 2019-
2024 годы» (в редакции постановление от 24.12.2019 г. №220),следующие
изменения:

1.1) Дополнить муниципальную программу приложением №5 Перечень
общественных территорий Красносельского сельского поселения Кущевского
района, подлежащих благоустройству за счет местного бюджета или
внебюджетных источников

№
п/п Адрес общественной территории Период

реализа
ции

1 Общественная территория: «Стадион» с.Красное
пер.Советов,45А

2020

/
2

1.2) Пункт объем и источники финансирования муниципальной
Программы, изложить в новой редакции:

1.3.) Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы из средств краевого и местного
бюджетов составляет 8698,6 гыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
на 2019 год - 10,0 тыс. рублей
местный бюджет - 10,0 тыс. рублей
на 2020 год - 8228,6 тыс. рублей:
федеральный бюджет -5957,5 тыс.рублей
краевой бюджет - 248,2 тыс.рублей
местный бюджет - 2022,9 тыс.рублей;
на 2021 год - 210,0 тыс. рублей:
местный бюджет - 210,0 тыс. рублей;
на 2022 год - 250,0 тыс. рублей:
местный бюджет - 250,0 тыс. рублей.
на 2023 год:
местный бюджет - 0 тыс. рублей,
на 2024 год:
местный бюджет - 0 тыс. рублей
Информация об общем объеме финансирования муниципальной программы по
годам реализации и объемах финансирования по подпрограммам приведена в
таблице:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы из средств
краевого и местного бюджетов составляет 8698,6 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
на 2019 год - 10,0 тыс. рублей
местный бюджет - 10,0 тыс. рублей
на 2020 год - 8228,6 тыс. рублей:
федеральный бюджет - 5957,5 тыс.рублей
краевой бюджет - 248,2 тыс.рублей
местный бюджет - 2022,9 тыс.рублей;
на 2021 год - 210,0 тыс. рублей:
местный бюджет - 210,0 тыс. рублей;
на 2022 год - 250,0 тыс. рублей:
местный бюджет - 250,0 тыс. рублей.

на 2023 год:
местный бюджет - 0 тыс. рублей,
на 2024 год:
местный бюджет - 0 тыс. рублей

3

Источник
финансирования

Объем
финансирования,

всего (руб.)

В том числе по годам

Источник
финансирования

Объем
финансирования,

всего (руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 5 6 7 8 9
Муниципальная программа Красносельского сельского поселения Кущевского района

Формирование комфортной городской среды в Красносельском сельском поселении на
2019-2024 годы

всего 8698,6 10,0 8228,6 210,0 250,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

5957,5 5957,5

краевой бюджет 248,2 248,2
районный бюджет

бюджет поселения 2492.9 10,0 2022,9 210,0 250.0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат
уточнению при формировании бюджета Красносельского сельского поселения
на соответствующий финансовый год.

1.4) Таблицу №2 в разделе 2 Цель, задачи и целевые показатели
достижения цели и решения задач, сроки и этапы реализации Программы
изложить в новой редакции:

Таблица №2
№
и/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерени

я

Значение показателей №
и/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерени

я
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
ГОД

2024
год

1 2 3 4 ] 5 6 7 8 9
1. Муниципальная программа Красносельского сельского поселения Кущевского района

Формирование комфортной городской среды в Красносельском сельском поселении
Кущевского района на 2019-2024 годы

1.1. Целевой показатель:
Количество благоустроенных
общественных территорий

единица 0 2 0 1 0 0

2.1 Уровень благоустройства
мест массового отдыха. % 0 100 0 100 0 0

1.5 ) Таблицу №3 в разделе 3 Перечень мероприятий Программы изложить в
новой редакции:

4

Таблица №3
Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансировани

я

Объем
финансир

ования,
всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам Целевые
показатели.

Непосредствен
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик,
главный распорядитель
бюджетных средств,

исполнитель

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансировани

я

Объем
финансир

ования,
всего

(тыс.руб.)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Целевые
показатели.

Непосредствен
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик,
главный распорядитель
бюджетных средств,

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель Повышение качества и комфорта городской среды

1.1 Задача Обеспечение формирования единого облика
1.1.1 Прохождение

экспертизы
проектно-сметной
документации на
благоустройство
общественной
территорий
«Благоустройство
парка» село
Красное
пер.Советов,51

всего 10,0 10.0 количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

смет - 1
единица.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.1.1 Прохождение
экспертизы
проектно-сметной
документации на
благоустройство
общественной
территорий
«Благоустройство
парка» село
Красное
пер.Советов,51

федеральный
бюджет

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

смет - 1
единица.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.1.1 Прохождение
экспертизы
проектно-сметной
документации на
благоустройство
общественной
территорий
«Благоустройство
парка» село
Красное
пер.Советов,51

краевой бюджет

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

смет - 1
единица.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.1.1 Прохождение
экспертизы
проектно-сметной
документации на
благоустройство
общественной
территорий
«Благоустройство
парка» село
Красное
пер.Советов,51

районный
бюджет

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

смет - 1
единица.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.1.1 Прохождение
экспертизы
проектно-сметной
документации на
благоустройство
общественной
территорий
«Благоустройство
парка» село
Красное
пер.Советов,51

бюджет
поселения

10.0 10,0

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

смет - 1
единица.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.1.1 Прохождение
экспертизы
проектно-сметной
документации на
благоустройство
общественной
территорий
«Благоустройство
парка» село
Красное
пер.Советов,51

внебюджетные
источники

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

смет - 1
единица.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.2 Задача Обеспечения создания, содержания и развития объектов благоустройства
1.2.1 Благоустройство

общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,51

всего 6601.8 6601,8 количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,51

федеральный
бюджет

5957,5
количество

благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,51

краевой бюджет 248,2

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,51 районный

бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,51

бюджет
поселения

396,1 396,1

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,51

внебюджетные
источники

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

N
5

1.2.2 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов,51
(освещение)

всего количество
благоустроенн
ых территорий

1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов,51
(освещение)

федеральный
бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов,51
(освещение)

краевой
бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов,51
(освещение)

районный
бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов,51
(освещение) бюджет

поселения
1556,8 1556,8

количество
благоустроенн
ых территорий

1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов,51
(освещение)

внебюджетные
источники

количество
благоустроенн
ых территорий

1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.2.3 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов 45А

всего количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.3 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов 45А

федеральный
бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.3 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов 45А краевой бюджет

*

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.3 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов 45А

районный
бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.3 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов 45А

бюджет
поселения 70,0 70,0

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.2.3 Благоустройство
общественной
территорий
Красносельского
сельского
поселения
с.Красное
пер.Советов 45А

внебюджетные
источники

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед..
2020 год -2 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1.3 Задача Обеспечение формирования единого облика
1-.3.1 Разработка дизайн-

проектов, проектно-
сметной
документации на
благоустройство
общественной

всего 210,0 210.0 количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1-.3.1 Разработка дизайн-
проектов, проектно-
сметной
документации на
благоустройство
общественной

федеральный
бюджет

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1-.3.1 Разработка дизайн-
проектов, проектно-
сметной
документации на
благоустройство
общественной

краевой бюджет

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

администрация
Красносельского
сельского поселения,

1-.3.1 Разработка дизайн-
проектов, проектно-
сметной
документации на
благоустройство
общественной

районный
бюджет

количество
изготовленных

проектов - 1
единица,

количество
изготовленных

администрация
Красносельского
сельского поселения,

X

территорий «Парк»
с.Красное
пер.Советов,9

бюджет
поселения

210.0 210.0 смет - 1
единица

территорий «Парк»
с.Красное
пер.Советов,9 внебюджетные

источники

смет - 1
единица

1.4 Задача Обеспечения создания, содержания и
развития объектов благоустройства

1.4.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,9

всего 250.0 250.0 количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2022 год -1 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.4.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,9

федеральный
бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2022 год -1 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.4.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,9

краевой бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2022 год -1 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.4.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,9 районный

бюджет

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2022 год -1 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.4.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,9

бюджет
поселения

250.0 250.0

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2022 год -1 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

1.4.1 Благоустройство
общественной
территории парка
в селе Красное
пер.Советов,9

внебюджетные
источники

количество
благоустроенн
ых территорий

- 1 ед.,
2022 год -1 ед.

администрация
Красносельского
сельского поселения.

Итого по программе всего 8698.6 10,0 8228.6 210,0 250,0 Итого по программе
федеральный
бюджет

5957,5 5957,5
Итого по программе

краевой бюджет 24§,2 248,2

Итого по программе

районный
бюджет

Итого по программе

бюджет
поселения

2492,9 10,0 2022,9 210.0 250,0

Итого по программе

внебюджетные
источники

2. Разместить настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования и разместить на

официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского сельского
поселения Кущевского района Л.Э.Чередниченко